組合員各位

 昨年産米は、出穂期の雨とその後の高温により、籾に褐変症状が多く見られました。その

ため収量や品質に影響があり水稲栽培には厳しい年となりました。昨年産の作柄概況を踏ま

え、栽培管理方法や適切な雑草・病害虫防除、緑化苗の硬化管理についての講習会を今年度

も下記のとおり３ヶ所において開催いたします。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

※ 新型コロナウイルスの感染状況によって人数制限、又は中止となる場合があります。

記

１．開催日時     ①令和４年４月 ８日（金）午後１時３０分より

場 所： JAさがみ総合経済センター ２階会議室

１．開催日時      ②令和４年４月１３日（水）午後１時３０分より

場  所： 海老名グリーンセンター ２階会議室

１．開催日時      ③令和４年４月１５日（金）午後１時３０分より

場  所： 米ディハウスざま ２階会議室

２．内  容   ①緑化苗の育成方法について

          ②水稲雑草・病害虫防除について

          ③育苗センターでの育苗管理について

          ④良質米の生産について

          ⑤その他

３．講  師   神奈川県農業技術センター 普及指導部、

                    全農神奈川県本部、農薬メーカー ほか

４．参加方法   開催日時・場所をご確認の上、４月４日（月）までに、

下記の営農経済センター へご連絡ください。

５．申 込 先

藤沢南営農経済センター 藤沢北営農経済センター 茅ヶ崎営農経済センター

℡ 0466-44-1856     ℡ 0466-48-2231    ℡ 0467-51-2311

寒川営農経済センター  綾瀬営農経済センター  大和営農経済センター

℡ 0467-75-6005    ℡ 0467-79-0003    ℡ 046-263-5501

鎌倉営農経済センター  座間営農経済センター  海老名営農経済センター

℡ 0467-44-3041    ℡ 046-251-0011    ℡ 046-238-4126

☆講習内容についてのお問合せは、組織経済部営農課（℡ 0466-48-2501）へ☆